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Sammanfattning 

Bakgrund 

Aktuell detaljplan innebär en utbyggnad av den första etappen av 

verksamhetsområde. Planområdet är ca 60 ha stort och omfattar ca 31 ha 

industrimark. Fullt utbyggt avses Albybergs verksamhetsområde omfatta ca 80 ha 

industrimark.  

 

Naturmiljö 

Planen medför att skogsmark och mindre områden av öppen myrmark tas i anspråk 

för utbyggnad. Utbyggnaden innebär att naturmarken i det aktuella området till stor 

del kommer att försvinna. Samtidigt som utbyggnaden innebär stora ingrepp i 

naturmiljön påverkas inga höga naturvärden. Utbyggnaden kommer att öka 

föroreningsbelastningen på närliggande bäckar och på recipienten Husbyån som 

har höga fiskeribiologiska värden. Genomförda föroreningsberäkningarna visar 

dock på att mängderna är relativt små om dagvattnet hanteras på det sätt som 

föreslås i detaljplanen. Även de föroreningsmängder som når Husbyån bedöms 

som små och ger endast upphov till en ytterst marginell ökning av 

närsaltsbelastningen i ån. Konsekvenserna för naturmiljön bedöms vara måttliga.  

 

Kulturmiljö 

Inom planområdet finns fyra fornlämningar. Inga andra kulturhistoriska värden 

såsom riksintresseområde, stenmurar, kulturreservat finns inom planområdet. 

Utbyggnaden påverkar de tre boplatserna och en arkeologisk utredning har utförts. 

Konsekvenserna för kulturmiljön inom aktuellt planområde bedöms som måttliga 

med hänsyn till att flera fornlämningar påverkas.  

 

Rekreation 

Skogsmarken i området har ett visst värde för rekreation och friluftsliv. En 

utbyggnad innebär att befintligt stignät ersätts av ett verksamhetsområde utan några 

högre värden för friluftslivet. Dalgången i planområdets södra del sparas som en 

naturpark vilket är positivt då tillgängligheten mellan närliggande värdefulla 

rekreationsområden, Jordbro och Tyresta-Åva, bibehålls och i vissa avseenden ökar 

genom planerat grönstråk. Sammanfattningsvis bedöms utbyggnaden ge måttliga 

konsekvenser för rekreation.  
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Mark- och vattenfrågor 

Kompletterande geotekniska undersökningar bör utföras. En exploatering kommer 

att ge en ökad dagvattenbelastning. Med föreslaget lokalt omhändertagande av 

dagvattnet och föreslagen dagvattendamm kommer dock belastningen på 

recipienterna begränsas. Enligt de genomförda översiktliga 

föroreningsberäkningarna blir föroreningsmängderna i och nedströms planområdet 

relativt små. Belastningen på Husbyån från planområdet motsvarar mycket låga 

föroreningshalter enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder, varför exploatering 

inte nämnvärt bedöms påverka Husbyån eller dess höga fiskeribiologiska värden.  

Trafikrelaterade miljöfrågor 

Den ökade trafiken på omgivande vägar kommer att medföra en ökning av den 

ekvivalenta ljudnivån med upptill 3,5 dBA. På väg 227 (Dalarövägen) söderut 

finns ett fåtal bostadshus. Dessa kommer att få en ökning av ekvivalenta ljudnivån 

med 1,5 dBA. Längs de övriga omgivande vägarna finns inga bostäder i nära 

anslutning till aktuella vägsträckor. Det planerade verksamhetsområdet innebär 

nyalstrad trafik som medför utsläpp av luftföroreningar. Generellt kompenseras 

utsläppsökningar av trenden att fordonen släpper ut allt mindre luftföroreningar 

per fordonskilometer. Slutsatsen är att miljökvalitetsnormerna kommer att klaras 

med marginal även i framtiden.  

 

Hälsa och säkerhet 

De verksamheter som kan bli aktuella bedöms ge små risker. Boverkets riktlinjer 

anges riktlinjer för skyddsavstånd mellan bostäder och arbetsplatser uppfylls med 

marginal för såväl ett industrikvarter som för ett småindustriområde.  

 

Riskutredningen visar att risknivåerna, med avseende på kringliggande 

transportleder för farligt gods, ligger på en nivå där riskerna betraktas som 

tolerabla vilket innebär att rimliga riskreducerande åtgärder ska tas fram och 

genomföras varefter risknivån kan tolereras. Med åtgärder bestående av 

fasadåtgärder, högkapacitetsräcke och skyddsvall bedöms risknivån inom 

planområdet bli tolerabel.  

 

Naturresurser 

Utbyggnaden får negativa effekter för de lokala naturvärdena och i viss mån för 

spridningsmöjligheterna för växt och djurliv. Effekterna bedöms inte vara av den 

omfattningen att kringliggande riksintresseområden m m, Tyresta - Åva och 

Gullringkärret skadas. 
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1.  Uppdraget 

Befintliga verksamhetsområden i Haninge kommun (Jordbro företagspark, 

Branbergen norra och södra, Handen m fl ) är till stor del utbyggda och kan snart 

inte tillgodose behovet  av mark för tillkommande verksamheter (Haninge kommun 

2004). I översiktsplanen föreslås ett nytt verksamhetsområde i Alby (aktuellt 

område).  

Kommunstyrelsen har tidigare gett planavdelningen i uppdrag att upprätta en 

detaljplan för Albybergs verksamhetsområde. Ett planprogram har tagits fram och 

godkänts i maj 2007. Haninge kommun har gjort bedömningen att detaljplanen kan 

antas medföra en betydande miljöpåverkan och därför ska en 

miljökonsekvensbeskrivning utföras.  

 

Uppdraget har inneburit att upprätta en miljökonsekvensbeskrivning (MKB) till 

detaljplan för den första utbyggnadsetappen av verksamhetsområdet. Planområdet 

(etapp 1) är ca 60 ha stort och den nu aktuella detaljplanen omfattar ca 31 ha 

industrimark. Fullt utbyggt avses Albyberg verksamhetsområde i sin helhet omfatta 

ca 80 ha industrimark. Ur kommunikationssynpunkt ligger området i ett mycket 

fördelaktigt läge. Planerad utbyggnad ska skapa förutsättningar för etablering av 

verksamheter och branscher av i huvudsak mindre störande och miljöpåverkande 

slag. Området ska inte innehålla konsumentindiktad handel, renodlade 

logistikföretag eller tung tillverkningsindustri.  

 

Verksamhetsområdet är beläget öster om Jordbro och väg och söder om 

Dalarölänken (v 227) i Haninge kommun, se översiktskarta, figur 1. Aktuell etapp 

ligger i områdets nordvästra del i anslutning till Dalarölänken och väg 73, se 

etappindelning, figur 2.  
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Figur 1. Översiktskarta över hela verksamhetsområdet Albyberg. Etapp 1 är 

markerad i nordvästra delen av området.  

 

(v 227) 

(v 227) 

Väg 73) 

Husbyån 


























































































